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W sierpniu dynamika zatrudnienia w sektorze przedsiębiorstw poprawiła się do  

-1,5% r/r z -2,3% r/r. Prawdopodobnie znaczna część odbicia w zatrudnieniu to 

pokłosie normalizacji czasu pracy – skracanego w wielu firmach po wybuchu 

pandemii, a to oznaczałoby, że dla dalszych wzrostów nie ma już wiele miejsca. 

Tempo wzrostu płac nie zaskoczyło odbijając do 4,1% r/r z 3,8% r/r. 

W sierpniu dynamika zatrudnienia w sektorze przedsiębiorstw poprawiła się do -1,5% 

r/r z -2,3% r/r. Wynikało to głównie z powrotu pracowników do pracy w pełnym 

wymiarze po tym jak czas pracy został ograniczony w reakcji na wybuch pandemii i 

oznacza, że potencjał do dalszej poprawy jest już coraz bardziej ograniczony. Tempo 

wzrostu płac nie zaskoczyło odbijając do 4,1% r/r z 3,8% r/r. 

Raport GUS wskazuje na kontynuację powrotów ze zwolnień chorobowych, opieki nad 

rodziną, urlopów bezpłatnych oraz o dalszym ciągu przywracania pełnego wymiaru 

etatów tam gdzie czas pracy był skracany po wybuchu pandemii. Wszystkie te działania 

podnoszą raportowane przeciętne zatrudnienie. Jest też wzmianka o przyjmowaniu 

nowych osób. W rezultacie miesięczna zmiana zatrudnienia – o 43 tys., czyli o 0,7%, 

była najwyższa dla sierpnia co najmniej od początku lat 90-tych (w lipcu wzrost 

zatrudnienia również był rekordowy, +66 tys., czyli 1,1% m/m). 

Skoro większa część odbicia w zatrudnieniu to pokłosie normalizacji czasu pracy, to dla 

dalszych wzrostów nie ma już wiele miejsca. Dane o liczbie pracujących (bez względu 

na wymiar pracy) wciąż wskazywały na spadki w lipcu (dane sierpniowe poznamy 23 

września), co jest wyrazem obniżonego popytu na pracę. Wyczerpanie rządowych 

programów pomocowych nacelowanych na wspieranie miejsc pracy też może mieć 

negatywny wpływ na statystyki zatrudnienia. 

Fundusz płac w sektorze firm w cenach stałych niemal przestał spadać (-0,3% r/r w 

sierpniu), po załamaniu w marcu i lokalnym minimum na poziomie -4,8% r/r w maju. Z 

wcześniejszej publikacji wiemy, że w sierpniu optymizm konsumentów się pogorszył 

pod wpływem powracających obaw o zdrowie, bezrobocie i perspektywy gospodarcze, 

co może osłabić odbicie konsumpcji prywatnej w III kw. po jej spadku w II kwartale o 

niemal 11% r/r. 

Fundusz płac w sektorze przedsiębiorstw, %r/r 

 
Źródło: GUS, Santander 
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Dane z sektora przedsiębiorstw, % r/r 

 
Źródło: GUS, Santander 

 

 

Zatrudnienie w sektorze przedsiębiorstw, 

sty=100 

 
Źródło: GUS, Santander 
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Niniejsza publikacja przygotowana przez Santander Bank Polska S.A. ma charakter wyłącznie informacyjny i nie stanowi oferty ani rekomendacji do zawarcia transakcji kupna lub sprzedaży 

jakiegokolwiek instrumentu finansowego. Informacje przedstawione w niniejszej publikacji nie mają charakteru porad inwestycyjnych ani doradztwa. Podjęto wszelkie możliwe starania w celu 

zapewnienia, że informacje zawarte w tej publikacji nie są nieprawdziwe i nie wprowadzają w błąd, jednakże Bank nie gwarantuje dokładności i kompletności tych informacji oraz nie ponosi 

odpowiedzialności za wykorzystywanie tych informacji oraz straty, które mogły w konsekwencji tego wyniknąć. Prognozy ani dane odnoszące się do przeszłości nie stanowią gwarancji przyszłych cen 

instrumentów finansowych lub wyników finansowych. Santander Bank Polska S.A. jego spółki zależne oraz którykolwiek z jego lub ich pracowników mogą być zainteresowani którąkolwiek z transakcji, 

papierów wartościowych i towarów wymienionych w tej publikacji. Santander Bank Polska S.A. lub jego spółki zależne mogą świadczyć usługi dla lub zabiegać o transakcje z którąkolwiek spółką 

wymienioną w tej publikacji. Niniejsza publikacja nie jest przeznaczona do użytku prywatnych inwestorów. Klienci powinni kontaktować się z analitykami Banku oraz przeprowadzać transakcje poprzez 

jednostki Santander Bank Polska S.A. w jurysdykcjach swoich krajów, chyba że istniejące prawo zezwala inaczej. W przypadku tej publikacji zastrzeżone jest prawo autorskie oraz obowiązuje ochrona 

praw do baz danych. 

W sprawie dodatkowych informacji, dostępnych na życzenie, prosimy kontaktować się z: Santander Bank Polska S.A., Pion Zarządzania Finansami, Departament Analiz Ekonomicznych,  

al. Jana Pawła II 17, 00-854 Warszawa, Polska, telefon 22 534 1887, e-mail: ekonomia@santander.pl, www.santander.pl 


